关于做好2021年度科技型中小企业评价工作
的通知
苏科高〔2021〕4号
吴江区、吴中区、相城区、姑苏区、高新区科技局，各有关单位：
近日，省科技厅印发了《江苏省科技厅关于做好2021年度全省科技型中小企业评价服务工作的通知》（苏科高发〔2021〕13号，以下简称《通知》，见附件）。现将《通知》转发你们，并就做好2021年度我市科技型中小企业评价工作有关事项通知如下：
一、评价过程
1.科技型中小企业评价工作实行全流程网上办理。请科技部门广泛发动符合条件的中小微企业根据《通知》要求前往科技部政务服务平台（网址：fuwu.most.gov.cn）自主进行科技型中小企业评价，受理截止日期为10月20日。申请企业是科技型中小企业评价入库的责任主体，企业须对所填报信息和上传文件的准确、真实、合法、有效性作出承诺，严禁弄虚作假行为。评价企业提交《科技型中小企业信息表》，并取得2021年度科技型中小企业入库登记编号。企业可通过科技部政务服务平台查询入库登记编号。
2.苏州市科技局在线进行企业评价信息形式审查工作，原则上每月完成不少于一批次企业评价信息形式审查，对信息完整且符合条件的企业在每月最后一个工作日前提交省高新技术创业服务中心，最后一批在10月23日前提交。
3.已入库企业确认不符合科技型中小企业条件的，由苏州市科技局按程序及时提请省高新技术创业服务中心撤销登记编号，统一在信息服务平台上公告。被撤销登记编号的企业当年不得再次参与科技型中小企业评价。
4.各区科技主管部门要贯彻落实中央和省有关要求，充分发挥地方贴近企业优势，加强科技型中小企业跟踪服务工作，深入了解企业发展需求和政策诉求，优先加大和完善科技型中小企业扶持政策的供给及落实力度，进一步健全以地方为主的科技型中小企业培育工作体系。积极组织辖区内科技型中小企业于每季度最后一月（3/6/9/12月）在科技部政务服务平台上填写调查数据，及时掌握科技型中小企业发展运行情况。
5.通过政务服务平台组织开展本辖区当年入库科技型中小企业信息集中抽查工作，有关具体事宜另行通知。
二、有关工作要求
1.各区科技主管部门要高度重视科技型中小企业评价入库工作，将科技型中小企业评价作为培育发展新动能、推动高质量发展的长期基础性工作，强化评价工作与高新技术企业培育、科技企业孵化器绩效评价等工作的协同，加强政策宣传推广，在符合本地防疫要求前提下，依托科技园区、众创空间、孵化器等科技型企业集聚区进行重点政策解读，引导面广量大的中小微科技型企业“应评尽评”。符合条件的高新技术企业、高企培育入库企业和今年拟申报高企认定、培育入库企业，应积极参加科技型中小企业评价工作。在线开展企业评价信息形式审查、集中抽查等工作，全面实行科技型中小企业评价业务全流程网上办理。
2.各区科技主管部门要认真落实中央八项规定精神，严格执行省有关党风廉政建设规定，严格落实《关于进一步加强全省科技管理系统全面从严治党工作的意见》（苏科党组〔2018〕16号）要求，严格遵守“六项承诺”“八个严禁”规定，把党风廉政建设和评价工作同部署、同落实、同考核，切实加强关键环节和重点岗位的廉政风险防控。承担评价工作的科技行政管理部门应保障评价工作人员和经费，不向企业收取相关费用，不向中介机构委托相关工作。
3.各区科技主管部门要建立推动科技型中小企业评价入库工作的体制机制，进一步完善科技型中小企业创新服务工作体系，加强评价服务工作队伍的日常管理培训，推动工作规范化、标准化。主动对接地方税务部门，及时掌握辖区内科技型中小企业享受研究开发费用税前加计扣除政策情况，具体包括：享受户数、研发费用加计扣除总额、研发费用总额，扎实做好科技型中小企业创新管理服务工作，为科技型中小企业提供高效便捷服务，积极帮助科技型中小企业解决生产经营中的困难，加大政策落实力度，推动科技型中小企业创新发展。
联系人：
葛运东65731490 苏州市科技服务中心评估科

附件：
1.《江苏省科技厅关于做好2021年度全省科技型中小企业评价服务工作的通知》（苏科高发〔2021〕13号）
2.《科技部财政部国家税务总局关于印发科技型中小企业评价办法的通知》（国科发政〔2017〕115号）

苏州市科学技术局
2021年1月27日 

¹ØÓÚ×öºÃ

2021

Äê¶È¿Æ¼¼ÐÍÖÐÐ¡ÆóÒµÆÀ¼Û¹¤×÷

µÄÍ¨

Öª

苏科高〔

2021

〕

4

号

吴江区、吴中区、相城区、姑苏区、高新区科技局，各有关单位：

近日，省科技厅印发了《江苏省科技厅关于做好

2021

年度全

省科技型中小企业评价服务工作的通知》（苏科高发〔

2021

〕

13

号，以下简称《通知》，见附件）。现将《通知》转发你们，并

就做好

2021

年度我市科技型中小企业评价工作有关事项通知如

下：

一、评价过程

1.

科技型中小企业评价工作实行全流程网上办理。请科技部

门广泛发动符合条件的中小微企业根据《通知》要求前往科技部

政务服务平台（网址：

fuwu.most.gov.cn

）自主进行科技型中小

企业评价，受理截止日期为

10

月

20

日。申请企业是科技型中小

企业评价入库的责任主

体，企业须对所填报信息和上传文件的准

确、真实、合法、有效性作出承诺，严禁弄虚作假行为。评价企

业提交《科技型中小企业信息表》，并取得

2021

年度科技型中

小企业入库登记编号。企业可通过科技部政务服务平台查询入库

登记编号。